
 

 

Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” 
Servizio Amministrativo 

Via dei Bersaglieri n. 3 – 40125 Bologna tel. 051/2001 (centralino) 
          

 

AVVISO DI INDIZIONE GARA  

ai sensi dell'art.50, comma 8, e 85 D.Lgs n. 36/2023 
 

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50 COMMA 1 LET E) D.LGS N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RIPARAZIONE 

MECCATRONICA VEICOLI COMUNI IN DOTAZIONE AI REPARTI SUPPORTATI DAL COMANDO LEGIONE CARABINIERI 

“EMILIA ROMAGNA SUDDIVISA IN AMBITO PROVINCIALE, 10 LOTTI E.F. 2024, FINO ALLA CONCORRENZA DELL’IMPORTO 

MASSIMO PRESUNTO DI € 140.000,00 (I.V.A. 22% ESCLUSA): 

 VEICOLI IN USO AI REPARTI DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA, SUDDIVISO IN 2 LOTTI:  

- LOTTO 1 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI BOLOGNA E REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO 

COMPAGNIA VERGATO), ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.), ALL'AUTODRAPPELLO LEGIONALE 

C.I.G. A024B802D4. 

- LOTTO 2 VEICOLI RADIOMOBILI IN USO AL NUCLEO RADIOMOBILE DEL COMANDO PROVINCIALE CC DI 

BOLOGNA E REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO COMPAGNIA VERGATO) C.I.G. A024BB6F60. 

 LOTTO 3 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI PARMA, REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO COMPAGNIA 

BORGO VAL DI TARO) E ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C749969. 

 LOTTO 4 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI MODENA, REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO 

COMPAGNIA PAVULLO NEL FRIGNANO) E ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C777F5D. 

 LOTTO 5 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI RAVENNA, REPARTI DIPENDENTI E ALTRI REPARTI 

SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C78F32F. 

 LOTTO 6 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI PIACENZA, REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO 

COMPAGNIA BOBBIO) E ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C79F064. 

 LOTTO 7 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI FERRARA, REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO 

COMPAGNIA COMACCHIO) E ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C7AECC1. 

 LOTTO 8 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI REGGIO EMILIA, REPARTI DIPENDENTI (ESCLUSO 

COMPAGNIE GUASTALLA E CASTELNOVO MONTI) E ALTRI REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. 

A02C7BB77D. 

 LOTTO 9 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI FORLÌ - CESENA, REPARTI DIPENDENTI E ALTRI 

REPARTI SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C7D5CF0. 

 LOTTO 10 VEICOLI IN USO AL COMANDO PROVINCIALE CC DI RIMINI, REPARTI DIPENDENTI E ALTRI REPARTI 

SUPPORTATI (LINEA T.A.M.S.) C.I.G. A02C7ECFEA. 

1. Il Comando Legione Carabinieri “Emilia Romagna” – Servizio Amministrativo ha avviato la procedura negoziata in oggetto, 

giusta Decisione di contrarre n. 5.343 in data 27.11.2023, che viene pubblicata unitamente al presente avviso. 

2. Importo massimo complessivo stimato a base di gara € 140.000,00 (I.V.A 22% esclusa) di cui:  

Provincia BO LOTTO 1 € 27.229,50 (I.V.A. 22% esclusa); Provincia BO LOTTO 2 € 18.852,46 (I.V.A. 22% esclusa); 

Provincia PR                   € 12.295,08 (I.V.A. 22% esclusa); Provincia MO                  €   9.836,07 (I.V.A. 22% esclusa); 

Provincia RA                   €   8.196,72 (I.V.A. 22% esclusa); Provincia PC                   €  11.475,41 (I.V.A. 22% esclusa); 

Provincia FE                    €   8.196,72 (I.V.A. 22% esclusa); Provincia RE                  €  13.934,43 (I.V.A. 22% esclusa); 

Provincia FC                    € 20.147,54 (I.V.A. 22% esclusa); Provincia RN                  €    9.836,07 (I.V.A. 22% esclusa). 

3. Procedura di appalto: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 let e) d.lgs n. 36/2023, mediante R.d.O. n. 

3849038 sulla piattaforma M.E.P.A. aperta agli operatori del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 

abilitati al Bando/Categoria “Servizi/Servizi Assistenza, Manutenzione e Riparazione di veicoli, attrezzature, accessori e 

parti di ricambio” 

4. Termine presentazione offerte sulla piattaforma M.E.P.A.: ore 12:00 del 20 DICEMBRE 2023. 

5. pubblicazione: sito informatico dell’Arma dei Carabinieri www.carabinieri.it (“profilo di committente” della stazione 

appaltante). 

6. Per ulteriori informazioni è possibile contattare questo Servizio Amministrativo ai recapiti riportati in intestazione.  
 

Bologna, 04 dicembre 2023 
IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

(Col. amm. Gian Paolo Barca) 
“Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del  12.02.1993” 

L’originale del documento è custodito agli atti di questo Ufficio 
 

http://www.carabinieri.it/

